АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

  ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    24.12.2024                      №      555
           с. Ершичи

 Ершичского района

 Смоленской области

Администрация муниципального образования – Ершичский район

Смоленской области       п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную  программу «Управление муниципальными

финансами», утвержденную постановлением Администрации муниципального

образования – Ершичский район Смоленской области от 29.03.2022 № 129 (в

редакции постановлений Администрации муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области от 27.05.2022 №238, 22.07.2022 №344,

25.11.2022 №515, от 23.12.2022 №563, от 09.02.2023 №51, от 26.05.2023 №218, от

05.07.2023 №294, от 30.10.2023 №453, от 25.12.2023 №564, от 22.01.2024 №14, от

24.04.2024 №177, 27.09.2024 №416) следующие изменения:

1. В паспорте муниципальной  программы:

1) позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по

годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной

финансовый год и 1, 2-ой годы планового периода)» раздела 1.  «Основные

положения» изложить в новой редакции:

О внесении изменений в

муниципальную  программу

«Управление муниципальными

финансами  в муниципальном

образовании – Ершичский район

Смоленской области»

»

Объем финансового

обеспечения

за весь период реализации (по

годам реализации и в разрезе

источников финансирования на

очередной финансовый год и 1,

2-й годы планового периода)

Общий объем финансирования составляет  117 569,2

тыс. рублей, из них:

2022 – 2023 годы (всего) – 48 318,9 тыс. рублей;

2024 год – 31 127,6 тыс. рублей, из них:

средства областного бюджета - 966,0 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 30 161,6 тыс. рублей;

2025 год – 19 011,7 тыс. рублей, из них:

областного бюджета - 683,5 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 18 328,2  тыс. рублей;

2026 год – 19 111,0 тыс. рублей, из них:

областного бюджета -682,8 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 18 428,2  тыс. рублей

2) Таблицу «Показатели муниципальной программы» изложить в новой

редакции:

Показатели муниципальной программы

№
п
/
п

Наименование показателя

Едини
ца

измер
ения

Базовое
начение

показателя

Планируемое значение показателя
по годам

2023 год 2024
год

2025
год

2026 год

1 2 3 4 5 6 7

1 Отношение объема
муниципального долга
муниципального
образования – Ершичский
район  Смоленской области
к общему годовому объему
доходов местного бюджета
без учета утвержденного
объема безвозмездных

поступлений объемабезвозмездныхпоступлений(%)

% 15,62 14,16 <25 <25

2 Доля расходов на

обслуживание

муниципального   долга

муниципального

образования –Ершичский

район Смоленской области в

общем объеме расходов

местного бюджета, за

исключением объема

расходов, которые

осуществляются за счет

субвенций,

предоставляемых из

бюджетов бюджетной

системы Российской

% 0,0026462 0,0021718 <0,05 <0,05

Федерации

3 Отсутствие просроченной
кредиторской
задолженности

Да/нет Да Да Да Да

4 Увеличение доли  расходов
бюджета муниципального
района, формируемых в
рамках муниципальных
программ

% 96,8 95,3 Не менее
95

Не менее
95

5 Проведение ежегодной
оценки эффективности
местных налоговых
расходов (льгот) и
принятие решений о
продлении действия,
пересмотре условий
предоставления с учетом
результата оценки
эффективности налоговых
льгот

Да/нет Да Да Да Да

6 Распределение дотаций на
выравнивание бюджетной
обеспеченности  сельских
поселений муниципального
образования –Ершичский
район Смоленской области,
предоставляемых из бюджета
муниципального района

Тыс.руб. 15 415,4 17 404,0 13 483,5 13 582,8

7 Распределение иных
межбюджетных трансфертов
на поддержку мер по
обеспечению
сбалансированности
бюджетов сельских
поселений муниципального
образования –Ершичский
район Смоленской области, в
порядке, определенном
Ершичским районным
Советом депутатов

Тыс.руб. 3 959,0 6 350,00 - -

8 Распределение иных
межбюджетных   трансфертов
из бюджета   муниципального
образования – Ершичский
район   Смоленской
области   бюджетам
сельских
поселений Ершичского
района   Смоленской
области-победителей
районного  конкурса
«Лучшее территориальное
общественное
самоуправление
муниципального образования
- Ершичский район

Тыс.руб. 50,0 50,0

Смоленской области»

9 Увеличение (не снижение)
доли расходов бюджетов
сельских поселений,
формируемых в рамках
муниципальных программ

% 95,0 95,0 Не менее
95

Не менее
95

       3)  таблицу  «Финансовое обеспечение муниципальной программы»

изложить в новой редакции:

Источник финансового

обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам

(этапам) реализации, тыс. рублей

всего

2024 год 2025 год 2026 год

В целом по муниципальной
программе, в том числе: 69 250,0 31 127,6 19 011,7 19 111,0
областной бюджет

2 332,3 966,0 683,5 682,8
местный бюджет

66 918,0 30 161,6 18 328,2 18 428,2

2. Показатели реализации комплекса процессных мероприятий паспорта комплекса

процессных мероприятий «Осуществление мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов сельских поселений муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области» приложения №3 к муниципальной

программе «Управление муниципальными финансами в муниципальном

образовании Ершичский район Смоленской области» изложить в новой редакции:

Показатели реализации комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование показателя

реализации
Един
ица
изме
рени

я

Базовое
значение
показател
я
реализаци
и (к
очередно
му
финансов
ому году)

Планируемое значение
показателя реализации на

очередной финансовый год и
плановый период

2023 год   2024 год 2025год 2026 год

12

3255

2

233

4 5 6 7

1. Сбалансированность местных
бюджетов для  осуществления
полномочий органов местного
самоуправления по решению
вопросов местного значения

Да/нет да да - -

2.  Распределение иных

межбюджетных трансфертов по

осуществлению мер по

обеспечению

сбалансированности бюджетов

сельских поселений,

предоставляемых из бюджета

муниципального района в

соответствии с порядком,

утвержденным Ершичским

районным Советом депутатов

Тыс.
руб.

3 959,0 6 350,00

- -

3. Распределение иных

межбюджетных   трансфертов

из бюджета    муниципального

образования – Ершичский

район   Смоленской     области

бюджетам     сельских

поселений Ершичского   района

Смоленской   области-

победителей  районного

конкурса  «Лучшее

территориальное  общественное

самоуправление

муниципального образования -

Ершичский район Смоленской

области» в соответствии с

Порядком предоставлении

иных межбюджетных

трансфертов из бюджета

муниципального   образования

– Ершичский    район

Смоленской     области

бюджетам     сельских

поселений Ершичского   района

Смоленской   области-

победителей  районного

конкурса  «Лучшее

территориальное общественное

самоуправление

муниципального образования -

Ершичский район Смоленской

области», утверждаемым

Ершичским районным Советом

Тыс.
руб.

50,0 50,0 - -

 3. Приложения №5 к муниципальной программе изложить в новой редакции.

Приложение №5

                                                                                                                                              к   муниципальной программе

                                                                                                                   «Управление муниципальными

финансами

                                                                     в муниципальном образовании –

                                                                    Ершичский район Смоленской

области»

СВЕДЕНИЯ

о финансировании структурных элементов муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании  - Ершичский район

Смоленской области»

№
п/п

Наименование

Участник

муниципальной

программы

Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию муниципальной
программы на очередной финансовый год и

плановый период, тыс.рублей

всего 2024год 2025год

2026год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Региональный проект
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании – Ершичский район Смоленской области» не

предусматривает участие  в региональных проектах.

2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»

2.1 Расходы на обеспечение органов местного

самоуправления
Финансовое
управление

Местный бюджет  17 943,9 6 894,7 5 524,6 5 524,6

2.2 Оплата за услуги по адаптации и

сопровождению справочно-правовой системы
Финансовое
управление

Местный бюджет  52,2 52,2

2.3 Материально-техническое и транспортное

обеспечение Главы муниципального

образования, Администрации

муниципального образования и её

структурных подразделений

Финансовое
управление

Местный бюджет  181,1 181,1

2.4 Поощрение муниципальных управленческих

команд за достижение плановых значений

показателей

Финансовое
управление

Областной

бюджет
192,0 192,0

 Итого по комплексу процессных мероприятий

18 369,2 7 320,0 5 524,6 5 524,6

3. Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным долгом»

3.1. Процентные платежи по муниципальному долгу Финансовое
управление

местный
бюджет

10,8 3,6 3,6 3,6

 Итого по комплексу процессных мероприятий  Местный

бюджет

10,8 3,6 3,6 3,6

4. Комплекс процессных мероприятий  «Выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений муниципального
образования – Ершичский район Смоленской области»

4.1. Осуществление полномочий органов
государственной власти Смоленской
области по расчету и предоставлению
дотаций бюджетам городских, сельских
поселений Смоленской области за счет
средств областного бюджета

Финансовое
управле-ние

Областной
бюджет

2 140,3 774,0 683,5 682,8

4.2 Дотация на выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений  из бюджета
муниципального района,
сформированной за счет средств бюджета
муниципального района

Финансовое
управление

Местный
бюджет

42 330,0 16 630,0 12 800,0 12 900,0

 Итого по комплексу процессных мероприятий   44 470,3 17 404,0 13 483,5 13 582,8

 5. Комплекс процессных мероприятий  «Осуществление мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских
поселений муниципального образования - Ершичский район Смоленской области»

5.1 Иные межбюджетные трансферты на

поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов сельских

поселений муниципального образований –

Ершичский район Смоленской области

Финансовое

управление

Местный

бюджет

6 400,00 6 400,00 - -

 Итого по комплексу процессных мероприятий   6 400,00 6 400,00 - -

6. Комплекс процессных мероприятий«Укрепление материально-технической базы»

6.1 Материально-техническое обеспечение
органов местного самоуправления

Финансовое
управление

Местный
бюджет

- - - -

 Итого по комплексу процессных мероприятий   - - - -

 Вceгo по муниципальной программе   69 250,3 31 127,6 19 011,7 19 111,0

Глава муниципального образования

«Ершичский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                                                                               М. В. Пядин

Отп.1-экз. в дело                                   Разослать: финансовому управлению-2 экз.,

исп. И. А. Гапонова____________    управляющему делами, КРК, прокурору,

тел. 2-12-23                                        регистр НПА, отделу экономики, имущественных и

«___»  _____________                      земельных отношений Администрации

                                                         муниципального образования – Ершичский

                                                         район Смоленской области

             Визы: И. И. Напреева ____________     «____»  _______________

                       М. М. Бугаев    ____________     «____»  _______________